

از آشغال خواندن معترضان تا انواع و اقسام ادعاهای عجیب و غریب!

سر در گمی در تحلیل اعتراضات



تقاضای ترامپ برای بهبود محتوای برجام

ضرب العجل؟!!



جزئیاتی تازه از فوت آیت‌الله هاشمی حوله را دیواکتیوی بود

سال بیست و سوم / دوره جدید شماره ۳۵۵ / ۱۲ صفحه / ۱۰۰۰ تومان

ارزیابی علی تاجرنیاز سرنوشت برجام در گفتگو با «بهار»

تحریم ایران دیگر راحت نیست

پس از کشش و قوس‌های فراوان در موضوع برجام میان ایران و آمریکا، دوباره به موعدهای تمدید تعلیق تحریم‌های ایران توسط رئیس‌جمهور آمریکا نزدیک شده‌ایم...



تبعات و عواقب وابستگی به نهاد قدرت

کارکرد روحانیت، حکومت و مردم

در کتاب‌های درسی تاریخ مدارس و دانشگاه‌ها (مثلاً تاریخ ایران و جهان، سال سوم نظری، ص ۲۳۵ یا تاریخ معاصر ایران، ص ۱۳۰)



سخر نخست

ماموریت غیرممکن؟!!

کهنه محمد توکلی

در نشست روز چهارشنبه هیئت دولت، رئیس‌جمهور به وزیر کشور ماموریت داده است تا ظرف یک هفته گزارشی کاملی از کشته‌شده‌ها...

یادداشت سیاسی

بازگشت به قانون اساسی

کهنه امیر حسین مصلی

تفسیرهای مختلفی در باب انگیزه‌های اعتراضات اخیر از سوی صاحب‌نظران مطرح می‌شود، برخی می‌گویند این جمعیت توسط مخالفان...

گزارش اقتصادی

حقوق‌های ناچیز که پرداخت هم نمی‌شوند!

بخور و نمبر

وضعیت معیشت کارگران و مشکلات آنها موضوع تازهای نیست، اما آنطور که گزارش‌های رسمی و وضعیت بازارها نشان می‌دهد، اخیراً وضعیت آنها بدتر شده است...

گزارش فرهنگی

نگاهی به حذف فرش قرمز جشنواره فیلم فجر!

ملزومات نالازم

طبق اعلام دبیر جشنواره فیلم فجر، این دوره از جشنواره مراسم فرش قرمز ندارد. مراسمی نمادین که در بیشتر جشنواره‌های جهان مرسوم است و از سوی، عاملی برای...

یادداشت روز

تحول خواهی به سبک روحانی

کهنه علی میرزا محمدی

حامیان مردمی در آستانه ناامیدی کامل از او بودند. آنها در باتلاق بهت و حس کلاف‌کننده «به بازی گرفته شدن» گرفتار شده بودند که نجات از آن به این سادگی ممکن نبود. آنها با این پرسش مواجه بودند که چگونه می‌شود مردی که چند ماه پیش، از راه آزادی مردم ایران، سخن می‌گفت به این سادگی قافیه را باخته و میدان را به منتقدان سرسخت خود واگذار کرده است؟! آماده قدم مانده به پاس، در شطرنج سیاست‌ورزی حرکت‌هایی از او به چشم می‌خورد که معنای دیگر برای همه پیدا کرده است. حرکت‌هایی که زیر عنوان «تحول خواهی به سبک روحانی» می‌توان آنها را خلاصه نمود.

تحول خواهی به سبک روحانی با تحول خواهی اصلاح طلبی تفاوت‌های کلیدی دارد. او با عبور از تجربه جریان اصلاح طلبی و اصلاحات عقیم و اجرایی نشده دهه ۷۰، تحول خواهی خود را به سبکی متفاوت به پیش می‌برد. ویژگی‌های این تحول خواهی را می‌توان در موارد زیر جستجو نمود:

الف- ابهام آفرینی مصلحتی: روحانی برای طرح مسائلی کلیدی و ایجاد تحولات مورد نیاز کشور در فرصتی مناسب به فضایی مبهم نیازمند بود. فضایی که پیش‌بینی رفتارهای سیاسی او را بسیار دشوار کند. او این فضای مبهم را با توسل به موارد زیر خلق نموده است:

- امتیازدهی به منتقدان و پشت کردن مصلحتی به حامیان خود
- ایفای نقش «مطالیه گری و انتقاد» به جای «پاسخگویی».
- بیان اظهار نظرهایی که با اظهار نظرهای پیشین او همخوانی ندارد.
- برجسب زدایی جناحی: روحانی برای آنکه تحول خواهی خود را در بستری مناسب پیاده کند سعی می‌کند برجسب‌های جناحی را از خود بزداید؛ چرا که به خوبی می‌داند حتی اگر تحولات پیشنهادی او به نفع همه مردم باشد یا وجود این برجسب‌ها، جبهه‌گیری‌های جناحی مانع ثمر نشستن آن‌ها خواهد بود.

ج- خلق پشتوانه مردمی: تحول خواهی به سبک روحانی بر خلاف تحول خواهی اصلاح طلبان به جای حمایت نخبگان و قشر متوسط جامعه به پشتوانه مردمی اقتضای مختلف متکی است. او هزینه فشار بر نهادهای دولتی، شبه دولتی و غیردولتی را به جای آنکه از ناحیه خود دولت بپردازد از ناحیه مردم می‌پردازد. او با این انفجار مصلحتی و مجبور نکردن نهادهای مختلف به پاسخگویی و نظارت‌های دقیق، به دنبال ایجاد پشتوانه قوی مردمی فارغ از جناح‌بندی‌های سیاسی برای اصلاحات مورد نیاز کشور است.

د- تحول خواهی در بستر انفجار اطلاعات: ویژگی مهم تحول خواهی به سبک روحانی، اتکالی آن به ارایه اطلاعات مناسب به حامیان مردمی برای ایجاد فضای انتقادی است. مهمترین بستر اطلاعاتی او در این میان بودجه سال ۹۷ است که در آن برای اولین بار در تاریخ ایران بر خلاف دولت‌ها و سال‌های پیشین به جای ارایه اطلاعات کلی و کلیشه‌ای از بودجه، جزئیاتی دقیق از بودجه در زمان مناسب ارائه شده است تا با حساس نمودن تعددی مردم به ویژه جوانان، فرصت نقد و بررسی آن فراهم شود.

نتیجه اینکار آن بوده است که اکنون تصور همگانی از تدوین بودجه به عنوان سندی علمی و برنام‌های دلسوزانه بر اساس اولویت، عقلانیت و نیازهای مردمی رفته است و سیاستمداران برای اصلاح این برنامه در فشار بی سابقه‌ای قرار دارند.

ه- شفافیت طلبی: بنیان اصلی تحول خواهی به سبک روحانی «شفافیت طلبی» است. شفافیت طلبی نوعی محاسبه‌گری و حسابرسی دقیق را برای نهادهای حکومتی، در منابع مالی و شیوه مصرف آنها و تناسب بین منابع مالی صرف شده با محصولات خروجی آنها و اولویت برخورداری نهادهای بودجه و سهم آنها در این میان مد نظر دارد.

روحانی در ریشه‌یابی اعتراضات اخیر به شفافیت طلبی به عنوان یکی از مطالبات مردمی اشاره نمود.

و- تحول خواهی فراکلیبی: تحول خواهی روحانی بر ظرفیت‌های کابینه قرار ندارد. این کار دلایل مهمی دارد: ادامه در صفحه ۲

از آشغال خواندن معترضان تا انواع و اقسام ادعاهای عجیب و غریب!

سر در گمی در تحلیل اعتراضات



که مسئولان به این نتیجه رسیده‌اند که برای جلوگیری از فعالیت آن کاتال باید پیام رسان تلگرام را به طور کامل فیلتر کنند!

همانطور که روشن است مسئولان کشور هنوز به تک بعدی از وقایع پیچیده و چند لایه‌ای همچون اعتراضاتی که در روزهای گذشته در برخی شهرهای کشور شاهدش بودیم تنها سبب آن می‌شود که شاهد به وجود آمدن تناقضات بسیاری در بین اظهارنظر مسئولان کشور باشیم که یک نمونه از آن واکنش منفی وزارت امور خارجه به اظهارات محسن رضایی درباره اعتراضات بوده است. علاوه بر تمایل بیش از حد برخی مسئولان برای دیده شدن در رسانه‌ها و «بحران اظهار نظر»، عدم وجود مرکز واحد اطلاع رسانی رسمی در این موضوعات و برخی ساختارهای موازی را می‌تواند دلیل دیگر به وجود آمدن چنین تناقضات و تحلیل‌های متفاوتی دانست...

اگر شعاع «مرگ بر روحانی» هم در آن مطرح شده باشد نه تنها اشکالی ندارد بلکه «اعتراض به حق مردم» است اما ادامه اعتراضات که رنگ و بوی مطالبات سیاسی گرفته است کار آمریکا و اسرائیل بوده است. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام از «بسرآوردن صدام» می‌گوید و دادستان کشور این اعتراضات را طراحی یک مامور ویژه CIA می‌داند. از یک کاتال تلگرامی مشکوک هم در بیشتر تحلیل‌ها به عنوان نقش آفرین اصلی نام برده می‌شود تا حدی

ادامه در صفحه ۲

گروه سیاسی

با وجود گذشت یک هفته از فضای التهابی به وجود آمده در کشور بر اثر اعتراضات مردمی در شهرهای مختلف همچنان شاهد آن هستیم که مسئولان کشور تحلیل‌های متناقضی را در خصوص ریشه‌های آنچه رخ داد مطرح می‌کنند.

مسئولان دولت و رسانه‌های دولتی در تلاش هستند که با برجسته‌سازی جناح رقیب اعتراضات رخ داده را متوجه رقیب سیاسی خود کرده و علت آن را اختلافات جناحی میان تندروها و جریان میانه رو ذکر کنند.

برخی دیگر از مسئولان از رئیس‌جمهور سابق نام می‌برند و بر این عقیده‌اند که این اعتراضات زیر سر محمود احمدی نژاد است. این دسته از مسئولان که در گذشته از حامیان دولت احمدی نژاد بودند، شخصیت امروز رئیس‌جمهور سابق و تقدای او به برخی از کان قدرت را نمی‌پسندند و به همین دلیل اعتراضات را هم بخشی از رفتارهای منتقدانه او نسبت به ساختار سیاسی در ماه‌های اخیر ارزیابی می‌کنند.

در این میان احمدی نژاد و یاران او ترجیح داده‌اند سکوت کنند و درباره اعتراضات اخیر چه تحلیلی دارند سخنی به میان نیاورده‌اند و حتی در خصوص برخی اتهامات که از طرف بعضی از مسئولان در این موضوع متوجه آنان شده است تا به امروز دفاعی از خود نکرده‌اند. از اشغال خواندن معترضان توسط خطیب نماز جمعه دیروز تهران هم که اصولاً تحلیل نبود و بلکه یک توهم آشکار و سخیف ارزیابی شد که حتی عزت‌الله قراقرغی (رئیس سابق صدا و سیما) را هم به واکنش و ادوات تانویسد: «تعبیر کلی «اشغال» در مورد معترضین، مشابه حس و خاشاک هزینه ساز است. کلام غیر دقیق، زمینه ساز فهم نادرست و بروز فتنه است.»

یکی از مقامات نظامی درباره اعتراضات اخیر معتقد است که آمریکا چند هزار جوان را برای حضور در این تجمعات اعتراضی آموزش داده است تا به اهداف خود برسد. امام جمعه مشهد که انگشت اتهام به سوی او هم زده شده است معتقد است تجمعات اعتراضی تا آن مقطعی که علیه سیاست‌های اقتصادی دولت باشد حتی

قابل توجه آقایان دو شغله تا چندین ده شغله!

نکوهش دو شغلی در سیاست‌نامه خواج نظام الملک

کهنه اسماعیل حسین پور

خواج نظام الملک وزیر توأمند و نویسنده برجسته قرن پنجم که از «دو شغلی‌ها» و «چند شغلی‌ها» ناخرسند بوده، فضلی پر و پیمان از «سیاست‌نامه» را به نگویش این معضل اختصاص داده است. خواج در آغاز فصل چهل و یکم کتاب خویش آورده است: «پادشاهان بیدار و وزیران هشیار به همه روزگار هرگز دو شغلی، یک مرد را نافرموده‌اند و یک شغلی، دو مرد را... از بهر آن را که چون دو شغلی یک مرد را فرمایند، همیشه از این دو شغلی یکی بر خلل باشد و یا تقصیر [دچار سستی و کوتاهی]؛ و چون نیک نگاه کنی، هر آن کس که او دو شغل دارد، همواره هر دو شغل بر خلل باشد و او مقصر و ملامت

سخر نخست

ماموریت غیرممکن؟!!

کهنه محمد توکلی

در نشست روز چهارشنبه هیئت دولت، رئیس‌جمهور به وزیر کشور ماموریت داده است تا ظرف یک هفته گزارشی کاملی از کشته‌شده‌ها، بازداشت‌شده‌ها و آسیب دیده‌های حوادث اخیر را به او ارائه کند.

این اقدام روحانی در خصوص این موضوع به خصوص اگر با موارد مشابه در گذشته‌های نه چندان دور مقایسه شود کامی رو به جلو است اما این لیوان، نیمه خالی هم دارد! تردیدی نیست که تلاش دولت برای ارائه گزارشی شفاف از کسانی که در روزهای اخیر دچار مشکلاتی شده‌اند در شرایطی که در بیشتر موارد کسی خود را پاسخگو نمی‌داند می‌تواند اندکی به شفافیت چنین مسائلی کمک کند ولی مشکل اساسی آن است که آیا نهادهای دیگر ذریع، وزیر کشور مامور شده از سوی رئیس‌جمهور را در حد پاسخگویی و ارائه گزارش می‌دانند؟

رحمانی فضلی برای تهیه چنین گزارشی می‌بایست به سراغ نهادهای امنیتی، سازمان زندان‌ها، نیروی انتظامی و قوه قضائیه برود؛ آیا این مراکز به نماینده دولت پاسخگو خواهند بود؟ تجارب گذشته همچون زمانی که رئیس‌جمهور سابق در پی بازدید از زندان اوین بود و تلاشش به جایی نرسید نشانگر آن است که پاسخگو کردن سایر نهادهای کار ساده‌ای نیست و شاید وجود چنین ساختار غیرپاسخگویی نباید در انتظار گزارشی واقعی و با جزئیات کامل بود. به نظر می‌آید راه رسیدن به گزارشی واقعی که ظاهراً مدنظر رئیس‌جمهور است از ماموریت به یک وزیر کابینه نمی‌گذرد و

می‌بایست شاهد تشکیل کمیته‌ای فراقوه‌ای می‌بودیم که در آن علاوه بر وزیر کشور نمایندگان از قوه قضائیه و نهادهای امنیتی نیز عضو بودند. در آن صورت می‌شد امیدوار بود که سایر دستگاه‌ها نیز به این کمیته فراقوه‌ای برای تهیه گزارشی جامع و واقعی پاسخگو خواهند بود. از طرف دیگر جای خالی مجلس نیز در این قضایای اخیر به شدت احساس می‌شود. در این روزها به جز اظهار نظرهایی از طرف چند نماینده اصلاح طلب شاهد یک تحرک جدی از سوی خانه ملت نیز نبودیم و انتظار می‌رود که کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به همان اندازه که به دنبال یافتن دست‌انگشتان در حوادث اخیر است نسبت به پی‌گیری‌های رخ داده هم توجه نشان دهد.

مطلب آخر آنکه تهیه چنین گزارشی‌هایی با همه سختی‌هایی که دارد تنها بخشی از موضوع است و هنگامی می‌تواند از انجام کامل وظیفه دولت در این زمینه سخن به میان آورد که گزارش همراه با جزئیات درباره کشته‌شده‌ها، بازداشت‌شده‌ها و آسیب‌دیده‌های حوادث اخیر بنا بر اصل شفافیت اطلاعات در اختیار همگان قرار بگیرد و تنها در کشورهای مسئولان کشور نباشد!

جدیدترین مدل های پوشاک فصل در فروشگاه های زنجیره ای

پوشاک نسل امروز ... و فردا

www.maximiran.com

روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵

@maximclothes